

Hej.

I forbindelse med den nye lovgivning i forhold for til folk som damper, vil jeg gerne udtrykke min utilfredshed og ønsker at opgive min historie samt holdninger i forhold til at dampe.

Jeg har selv røget igennem 8- 10 år indtil jeg begyndte at dampe - og fra den ene dag til den næste blev smøgerne lagt på hylden.

Jeg havde tidligere forsøgt at stoppe med at ryge uden held, da det gik ud over mit helbred - i forbindelse med astma endte jeg med at hoste en del - dette er ovre nu efter jeg startede med at dampe.

Det afhjalp ikke på tingene at stoppe rygning i forhold til de billige e cigaretter som jeg først forsøgte. Men da jeg fik en 3ml tank og lidt bedre mod (batteri) er det gået rigtig godt - selv hvis en del folk ryger i samme selvskab. Indtil videre har jeg ikke røget smøger i snart 2 år.

I forhold fik den kommende høring:

Der er ingen tanke som kan give en god røg og smøg som er på under 2ml - de er simpelthen ikke gode nok og hvis der blot havde været disse på markedet havde jeg ikke set mig selv stoppe med smøgerne. Jeg benytter til dagligt en tank på henholdvis 3ml og 5ml.

Hvis forbudet kommer ville jeg nok ende med at bestille en større mængde væske hjem ligesom så mange andre, og se om nogle solgte noget andre steder for at fortsætte - for ikke at ende tilbage på smøgerne. Alternativt ville jeg nok begynde at ryge igen.

Der er mange fordele ved at dampe fremfor at ryge:

Billigere priser, bedre helbred og mulighed for mange varianter af smage som man selv kan tilpasse. Det er også muligt at skære ned på nikotin som jeg også selv har gjort igennem tiden. Samtidig er der ingen dårlig lugt eller uheld som der kan ske med ild/smøger som eksempelvis at tabe en smøg i bilen.

Og det er også sundere for alle folk i nærheden af en i forhold til passiv rygning.

I henhold til markedsføring er jeg enig omkring at man ikke skal friste unge folk til at begynde på hverken smøger eller at dampe. Jeg syntes der skal være aldersgrænser på køb af væske, evt. 18 år som sidestiller det med smøger.

På den anden side er jeg ikke en fan af at man tilsidesætter de små iværksættere og arbejdspladser i henhold til større opkrævninger som de vil have svært ved at følge med i.

Dampen er kommet for at blive, i gør det bare svære for den mindre erhvervsdrivende og dem som ønsker at lægge smøgerne på hylden men som ikke kan - som jeg selv har været en del af.

Med venlig hilsen
Nicklas Jensen